695, exc. 
Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» ofCarcassonne, p. 836-837, doc. 4; H. DÉBAX, Laféodalité languedocienne, 

p. 61; G. AMMANNATI, Saint-Victor di Marsiglia, p. 57 i 59. 

ªIn nomine Domini. Ego Raimundus Bernardi vicecomes et uxor eius Ermengardis vicecomi
tissa, nos simul in unum, facimus vobis, domno Raimundo, Barchinonensi comiti, et domne Adal
modi commitisseb hanc diffinicionem, evacuacionem et guirpicionemc de tota ipsa civitate de Car
cassona, et de totos ipsos burgos qui in circuitu iam dicte civitatis sunt, et de totas ipsas leddas et 
monetas de ipsa civitate et de ipsos burgos, et totos ipsos mercatos de ipsa civitate et de ipsos bur
gos, et totas ipsas iusticias de ipsa civitate et de ipsos burgos et de ipsos mercatos, et totas ipsas terras 
que donant decimas et primicias ad ipsas ecclesias que in ipsa civitate et in ipsos burgos sunt, et to
tum ipsum vicecomitatum, et quantum ad ipsum vicecomitatum pertinet vel pertinere debet. Item, 
evacuamus et diffinimus et guirpimusª vobis, prescriptis comiti et comitisse, totum ipsum episco
patum et sedem Sancti N azarii de Carcasona, et quantum pertinet ad iam dictum episcopatum et 
ad iam dictam sedem. Insuper et ipsam abbaciam de Sancta Maria que est in ipso burgo iam dicte 
civitatis, et totas ipsas ecclesias que sunt in iam dicta civitate et in eius burgos, et omnes res et pos
sessiones pertinentes adiam dictam abbaciam et adiam dictas ecclesias. Item, evacuamus et diffi
nimus et guirpimus' vobis, prescriptis comiti et comitisse, ipsum castrum de Confolent, et ipsam 
villam cum suo terminio, et ipsam villam de Casiliag cum suo termino et cum suis pertinenciis, et 
ipsam abbaciam Sancte Marie Crasse, et ipsam abbaciam Sancti Hilarii, et hoc totum quod pertinet 
ad iam dictas ambas abbacias aut debet pertinere qualicumque modo in possessionibus et rebus 
omnibus, et totos ipsos fevos quod comes de Carcassona tenuit qualicumque modo per comitem de 
Tolosa in comitatu de Carcasses, et totos ipsos fevos quos Petrus Raimundí comes tenuit per comi
tem de Tolosa in Carcasses et in Tolosano, et totos ipsos alodios et fevos et totam ipsam honorem 
quem Rodgarius, comes de Fox, habuit et tenuit, aut homines per illum, in cunctis locis in diebus 
Petri Raimundí comitis et de Rodgario, filio suo. Item, evacuamus et diffinimus et guirpimusf vo
bis, predictis comiti et comitisse, totos molendinos et molendinariis, et ipsa ribera cum suis caput 
aquis et pertinenciis, et pratis, pascuis et pasturas, et omnibus aliïs rebus de isto supradicto termi
nio de Carcassona. Accepimus autem a vobis per supradicta omnia, in precium, mille centum un
cias auri monete Barchinornf ad pensum.h Predicta vero omnia, cum suis terminis et affrontacioni
bus et cum omnes res vel possessiones que ad iam dicta omnia pertinent vel pertinere debent vel 
possunt, nos, predicti Raimundus vicecomes et predicta Ermengardis vicecomitissa, diffinimus; et 
evacuamus et guirpimul in potestate predictis comiti et comitisse, per directam fi.dem, sine ullo 
malo ingenio. 

Facta hac diffinicione, evacuacione et gurpizone,1 ita firmiter et sinceriter et integriter, ut nullus 
homo vel femina non possit eam disrumpere, sed semper omni tempore maneat inconvulsa. 

Fui t facta hec diffinicio, m evacuacio et gurpizo," VI no nas marcii, anno ab incarnacione Christi 
M Lxvn, vmº regni Philippi regis. 

Sig+num Raimundí Bernardi vicecomitis, sig+num Ermengardis vicecomitisse, qui hanc diffini
cionem, evacuacionem et gurpizonemP fecimus et firmavimus, et testes firmare rogavimus.q 
Petrus, presbiter, qui huius scedulam largicionis rogatus scripsit et subscripsit die annoque prefixo.' 

a. B avantposa la rúbrica Carta deffinitionis et evacuationis quam fecit Raimundus Bernardi vicecomes et uxor eius Ermengardis 
Raimundo, comiti Barcinonensi, de tota civitate Carcassone et aliis quibusdam, ut in instrumento continetur. - b. commitisse omès C. -
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c. guarpizonem C i D. - d. definimus et guarpimus C i D. - e. deffinimus et guarpimus C i D. - f deffinimus et guarpimus C i D. - g. Bar
cheone D. - h. a penso C i D. - i. deffinimus C i D. - k. guarpimus C i D. -1. deffinitionem, evacuacionem et guarpizonem C i D. - m. def
finicio C i D. - n. guarpizone C i D. - o. vm omès D. - p. guarpizonem D. - q. D afegeix et cetera ometent les signatures dels testimonis. - r. ab 
incarnacione ... annoque prefixo omès C. 

2 

1067 (o 1068), març 21 

Ramon Bernat i Ermengarda, vescomtes d'Albi, Nimes, Agde i Besiers, venen als comtes de Barcelona, Ra
mon Berenguer I i Almodis, el comtat i el vescomtat de Rasès amb els seus castells, castlanies i abadies 
pel preu de 1.000 unces d'or. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, LFM, f. 284v.] 
C. Trasllat del segle xm ex A (incomplet). ACA, C, Pergamins d'Alfons l, núm. 275 (perg. en rotllo), doc. l. 
D. Còpia del segle xvn ex B (incompleta). BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 47r-v. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1133-1134, doc. ccLxn; DEVIC-VAISSETE, HGL, v, col. 549-551, doc. 

280- ccxxxv-11 (edició incompleta); MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 300-301, doc. 817. 
Reg.: MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 242-243. 
Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» of Carcassonne, p. 836, doc. 3; H. DÉBAX, La féodalité languedocienne, p. 61; 

G. AMMANNATI, Saint-Víctor di Marsiglia, p. 57 i 59. 

ªIn nomine Domini. Ego Raimundus Bernardi vicecomes et Ermengardis vicecomitissa, uxor eius, 
nos simul in unum, venditores sumus vobis, domno Raimundo, Barchinonensi comiti, et domne 
Adalmodi comitisse. Per hanc scripturam nostre vendicionis vendimus vobis totum ipsum comita
tum de Redes cum omnibus suis pertinentibus, b et ipsos ambos castros de Redes, et totos alios castellos 
qui in iam dicto comitatu sunt vel que ad ipsum comitatum pertinent vel pertinere debent vel perti
nuerunt, et totas illorum castellanias, insuper et totas abbatias que in iam dicto comitatu sunt vel que 
ad ipsum comitatum pertinent vel pertinere debent vel pertinuerunt, cum totos illorum alodios, de
cimas et primicias et fidelium oblaciones, et omnes illarum pertinencias. Vendimus vobis iam dictum 
comitatum cum supradictis omnibus castellis vel abbatiis, ecclesiis, villis et totis dominicaturis que 
pertinent vel pertinere debent vel pertinuerunt ad iam dictum comitatum, et cum totis aliïs honori
bus et usaticos, et totum eremum vel condirectum, et puios et rocas e{ silvas cum totis pratis et pas
cuis, tam montuosis similiter et planis, domibus et molendinis et molendinariis, aquis aquarum, mer
catis et toloneil et leddas, pascuariis, garricis, albergas, placitos, vieductibus vel reductibus, et omnes 
alias res que possunt <lici vel nominari que pertinent vel pertinere debent ad iam dictum comitatum, 
et totum ipsum vicecomitatum, et totas earum pertinencias, et iusticias et omnes alias res que perti
nent ad iam dictum comitatum vel ad vicecomitatum qualicumque modo. Affrontat autem predictus 
comitatus, aparte orientis in comitatu Narbonensi,' de meridie in comitatu Rosselionense et Con
fluente et Ceritanie, de occiduo in comitatu Tolosanensi, de aquilone in comitatu Carcassensi. Sicut 
includitur iam dictus comitatus infra has predictas affrontaciones, sic vendimus vobis predictum co
mitatum et predicta omnia, ut sit vester proprius alodius ad faciendum quodcumque volueritis. Ac-